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Secretério de Administragio

DECRETO N° 17 , DE 02 DE MAIO DE 2014 - LEI N.73

Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias’

O(A} PREFEITO(A) MUNICIPAL DE CUPIRA, no uso de suas atribuig¢des legais.

DECRETA:

Artigo lo.- Fica abertoc no org¢gamente vigente, um crédito adicional suplementar na
importancia de R$988.000,00 distribuidos as seguintes dotacdes:

20 02 01 GABINETE DO PREFEITO

51 04.122,0401,2202.0000 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DA GOVERNADORIA 188.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL FR: 0 01
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

20 03 01 SECRETARIA DE FINANCAS

64 04.122.0401.2204.0000 MANUTENGAQ DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE FINA 100.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL FR: 0 01
01 TESCURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

20 04 01 SECRETARIA DE ADMINISTRAGAD

85 04.121.0401.2015.0000 SUBVENGOES A ENTIDADES PRIVADAS 2.000,00
3.3.50.43.00 SUBVENGOES SOCIAIS FR: 0 01
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

96 04.,122.0401.2016.0000 MANUTENGAQ DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADM 70.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERGEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 ™M
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

125 04.126.0402.1009.0000 INFORMATIZAGAO DA ADMINISTRAGAO MUNICIPAL 3.000,00
4.4.80.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE FR: 0 01
01 TESQURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

20 08 01 SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E DESPORTO AMADOR

403 13.392.1302.2055.0000 PROMOGAO DE AGOES CULTURAIS 3.000,00
3.3.90.31.00 PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DES FR: 0 01
01 TESOURO
001 01 Recursos Proprios do Municipio

20 09 01 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERVIGOS PUBLICOS
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20 09 01 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERVICOS PUBLICOS

413 04.122.0401.2058.0000 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA 429.000,00
3.1.590.04.00 CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO FR.: 0 01 |
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

I

418 04.122.0401.2058.0000 MANUTENGAQ DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA 2.000,00
3.3.90.35.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA FR: 0 01
01 TESOURC
001 001 Recursos Proprios do Municipio

200 10 01 SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

} 464 20.122.0401.2061.0000 MANUTENGAQ DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA 170.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R: 0 01 |
01 TESOURO
001 001 Recurses Propries do Municipio

20 11 01 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

] 488 04.121.0401.2065.0000 MANUTENCAOQ DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA 500,00

3.2.90.14.00 DIARIAS - PESSOAL CIVIL FR: 0 01 |
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

489 04.121.0401.2065.0000 MANUTENCAQ DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA 17.500,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 0 01
01 TESOURC
001 01 Recursos Proprios do Municipio

493 04.121.0401.2065.0000 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA 3.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 01 |
o1 TESOURC
001 001 Recursos Propries do Municipio

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior sera coberto com recursos
provenientes de:

20 02 01 GABINETE DO PREFEITO

63 04.131.0404.2108.0000 DIVULGAGCAQ INSTITUCIONAL -2.000,00
3.3.80.38.00 OQOUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 0 01 O
o1 TESOURO
c01 001 Recursos Proprios do Municipio

20 03 01 SECRETARIA DE FINANGCAS
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SECRETARIA DE FINANGCAS

04.122.0401.2204.0000
3.3.90.35.00

01

001 001

-8.060,00
F.R. Grupo: o o

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE FINAN(
SERVICOS DE CONSULTORIA

TESOURQ
Recursos Proprios do Municipio

SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO

04.122.0401.2016.0000
3.3.80.35.00

01

001 001

04.124.0410.2024.0000
3.3.90.35.00

01

001 001

MANUTENGCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMIN
SERVIGOS DE CONSULTORIA

TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

-10.000,00
F.R. Grupo: o 01

GESTAO ADMINISTRATIVA DO PATRIMONLIO MUNICIPAL
SERVIGOS DE CONSULTORIA

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

-3.000,00
F.R. Grupo: g m

SECRETARIA DE EDUCAGAO E ESPORTE

12.122.1202.2028.0000
3.3.80.30.00

01

200 002

12.122.1202.2028.0000
3.3.90.36.00

01

200 002

12.361.1201.2031.0000
3.3.90.30.00

01

001 003

12.361.1204.1010.0000
4.4.80.52.00

01

001 003

12.361.1209.2034.0600
3.3.80.39.00

01

200 005

12.361.1211.2036.0000
3.3.90.30.00

01

001 003

APERFEIGOAMENTO E MODERNIZAGAO DO SISTEMA DE EN
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

Saldrio Educagio - QSE

-20.000,00
F.R. Grupo: 0o M

APERFEIGOAMENTO E MODERNIZAGAO DO SISTEMA DE EN
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
TESQURO

Salario Educagae - QSE

-40.000,00
F.R. Grupo: oo

-50.000,00
F.R. Grupo: o M

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCA
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURQ

RECURSOS PROPRIOS - MDE

EQUIPAMENTOS TECNICOS DIVERSOS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TESOURO
RECURSOS PROPRIOS - MDE

-50.000,00
F.R. Grupo: o 01

MANUTENGAO DO TRANSPORTE ESCOLAR

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURC

Programa do PNATE

-20.000,00
F.R. Grupo: 0 O

-50.000,00
F.R. Grupo: 0 o

MANUTENGAQ DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

RECURSOS PROPRIQS - MDE
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SECRETARIA DE EDUCAGAO E ESPORTE

12.361.1215.2038.0000
3.3.80.30.00

01

001 003

12.361.1216.2039.0000
3.3.90.36.00

01

001 003

IMPLEMENTAGAO DAS AGOES DO PLANO DE DESENVOLVIM

MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO
RECURSOS PROPRIOS - MDE

MANUTENGAO DO PROGRAMA DE INCLUSAO DIGITAL
OQUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
TESOURO

RECURSO0S PRCPRIOS - MDE

SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E DESPORTO AMADOR

13.391.1301.1020.0000
4.4.90.51.00

o1

001 001

13.392.1302.2056.0000
3.3.80.30.00

01
001 001

13.392.1302.2056.0000
3.3.80.31.00

o))

001 001

13.392.1302.2056.0000
3.3.90.39.00

01
001 001

CONSTRUGAO E REFORMA DO CENTRO DE REFERENCIA
OBRAS E INSTALAGOES

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

PROMOGAO DO ENDURO DAS AGUAS
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

PROMOGAO DO ENDURO DAS AGUAS

PREMIAGOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPF.R. Grupo:

TESOURO
Recursos Proprios do Municipic

PROMOGAQ DO ENDURO DAS AGUAS
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERVICOS PUBLICOS

04.122.0401.2058.0000
3.3.80.39.00

01

oot oo

04.122.0409.1022.0000
4.4.90.51.00

01

001 001

08.244.0803.1023.0000
4.4.80.51.00

01

001 001

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA
QUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

REFORMA DE PREDIOS PUBLICOS
OBRAS E INSTALAGOES
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

CONSTRUGAO E REFORMA DC CENTRO DE REFERENCIA - ¢

OBRAS E INSTALAGOES

TESQUROC
Recursos Proprics do Municipio

-20.000,00
F.R, Grupo: g 01

-1.000,00
F.R. Grupo: 0 ot

-10.000,00
F.R. Grupo: o 01

-10.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-2.000,00
o 01

-50.000,00
F.R. Grupo: 0 o

-70.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-140.000,00
F.R. Grupo: o0 O

-30.000,00
F.R. Grupo: o o

0o

00

0o

0o

00

oo

00

00

00
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SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERVIGOS PUBLICOS

12.365.1208.1024.0000 CONSTRUGAO REFORMA E/QOU AMPLIAGAO DE CRECHES -40.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAGOES F.R. Grupo: 0 01
o1 TESOURO

001 0Oo1 Recursos Proprios do Municipio

15.451.1502.1031.0000 EXECUGAO DE OBRAS EM ESTRADAS VICINAIS -40.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAGOES F.R. Grupo: oM
o1 TESOURO

001 001 Recursos Proprios do Municipio

16.452.1501.2059.0000 MANUTENGAO DE SERVIGOS URBANOS E COLETA DE LIXO -70.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  F.R. Grupo: 0 o
01 TESOURO

001 001 Recursos Proprios do Municipio

20.605.2004.2060.0000 MANUTENGAO DE MERCADOS/AGOUGUES E OUTROS -3.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0 ot
o1 TESOURO

001 ©O1 Recursos Proprios do Municipio

20.605.2004.2060.0000 MANUTENGAO DE MERCADOS/AGOUGUES E OUTROS -3.000,00
3.3.90.30.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  F.R. Grupo; 0 o
01 TESOURO

001 001 Recursos Proprios do Municipio

23.695.2304.1066.0000 EXECUCAO DE OBRAS PARA O TURISMO PORTICO DA CIDAI -2.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES F.R. Grupo: 0 o1
ot TESCURO

001 o001 Recursos Proprics do Municipio

SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTQ

20.605.2001.2130.0000 EXECURGAC DE AGOES PROCMOTOQRAS DO ABASTECIMENT( -2.000,00
3.3.80.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: |
01 TESOUROQ

001 001 Recursos Proprios do Municipic

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONON

23.691.2301.2067.0000 APOIO AQ PEQUENO EMPREENDEDOR -2.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  F.R. Grupo: o 0
01 TESOURO

co1 oo1 Recursos Proprios do Municipio

FUNDEB - FUNDO NACIONAL DE EDUCAGAC BASICA
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20 13 01 FUNDEB - FUNDO NACIONAL DE EDUCAGAQ BASICA
525 12.361.1209.2073.0000 PROGRAMA DE TRANSPORTE ESCOLAR

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
01 TESOURO
001 003 RECURSOS PROFPRIOS - MDE

541 12.361.1211.2075.0000  GESTAQ ADMINISTRATIVA DO FUNDEB 60%

3.1.8092.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
01 TESOURO
250 000 FUNDEB 60%

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicagdo.

SANDOVAL JOSE DE LUNA
PREFEITO
CPF: 333.935.164-34

L

Sandoval José de Auna
PREFEITO MUNICIPAL

-50.000,00
F.R. Grupo: 0 o

-190.000,00
F.R. Grupo: oM

00

00




